
Contacto

Teléfono 983423000
Fax 983423251
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Casa del Estudiante. Calle Real de Burgos s/n
(47011) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/T00076
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2017
a las 10:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento con opción de compra y mantenimiento de equipos multifunción
para la Casa del Estudiante de la Universidad de Valladolid.

Valor estimado del contrato 58.031 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.217,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.031 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Casa del Estudiante de la Universidad de Valladolid.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Real de Burgos, s/n
(47011) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL CUATRO, S.L.

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ebef9cba-e151-4da9-b9d5-b1e37e966354


Ofertas recibidas 1

NIF B47019799
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.975,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.149,77 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Siendo la única oferta presentada, cumple el pliego de prescripciones técnicas e incorpora mejoras
Fecha del Acuerdo 06/07/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo dispuesto en el art. 156.3 del TRLCSP, la formalización de este contrato se
efectuará no más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación a
los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/06/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/06/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaYD5E2dek4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002670028 |  2017-486429 | vie, 07 jul 2017 10:46:31:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168857742421157982853609009534375171602 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaYD5E2dek4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

